Así mismo la Superintendencia Nacional 

de Salud mediante Resolución No. 002535 del 20 de mayo de 2020 adoptó decisiones como se 

describe a continuación: 

✓ Aprueba la capitalización, antes del 31 de diciembre de 2019, de CIENTO VEINTE MIL 

MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($120.000.000.000), de manera que se 

suscriban CIENTO VEINTE MIL MILLONES (120.000.000.000) de acciones de valor 

nominal de Un Peso ($1) moneda legal colombiana por acción. 

✓ Solicita a la Junta Directiva de la EPS-S adoptar el reglamento de colocación de acciones 

de manera que tales acciones sean ofrecidas y colocadas al accionista Bogotá Distrito